[image: image1.jpg]

ДУМА

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
[image: image2.wmf]

          проект

РЕШЕНИЕ
_____________

№ _____________
О внесении изменений в Перечень муниципальных унитарных

предприятий и муниципальных учреждений

Новоуральского городского округа

В целях актуализации информации о муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях,  руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Новоуральского городского округа, Дума Новоуральского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Новоуральского городского округа, утвержденный решением Думы Новоуральского городского округа от 27 марта 2013 года №33 (в редакции решений Думы Новоуральского городского округа от 29 марта 2023 года №27, от 20 декабря 2023 года №119), следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные унитарные предприятия
	1.
	Муниципальное унитарное предприятие Новоуральского городского округа «Водопроводно-канализационное хозяйство»
	МУП «Водоканал»

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие Новоуральского городского округа «НИВА»
	МУП «НИВА»

2) строку 16 раздела 2 изложить в следующей редакции:

	16.
	Муниципальное казенное учреждение Новоуральского городского округа «Дорожно-коммунальная служба»
	МКУ «ДКС»

3) строку 40 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	40.
	Муниципальное автономное учреждение центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «ЦДК»
	МАУ ЦППМСП «ЦДК»,

МАУ «ЦДК»

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Нейва».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике, торговому и транспортному обслуживанию населения, благоустройству и охране окружающей среды (Куркин М.Ю.).

Глава Новоуральского

городского округа

В.Я.Тюменцев

Председатель Думы

М.А.Денисов

PAGE
2